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FREGUESIA DE AZAMBUJA

ORÇAMENTO E PLANO ORÇAMENTAL PLURIANUAL - INICIAL 2025

~ SNC-AP

Orçamento 2025 Plano orçamental plurianual

Rubrica Designação Períodos

anteriores Periodo Soma 2026 2027 2028 2029

Receita Corrente
RI Receita Fiscal 0,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00
R1.1 Impostos diretos 0,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00
R3 Taxas, multas e outras penalidades 0,00 5.510,00 5.510,00 5.510,00 5.510,00 5.510,00 5.510,00
R4 Rendimentos de propriedade 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00
R5 Transferências e subsídios correntes 0,00 526.937,17 526.937,17 526.937,17 526.937,17 526.937,17 526.937,17
R5.1 Transferências Correntes 0,00 526.937,17 526.937,17 526.937,17 526.937,17 526.937,17 526.937,17
R5.1 .1 Administrações Públicas 0,00 518.937,17 518.937,17 518.937,17 518.937,17 518.937, 17 518.937,17
R5.I .1.1 Administração Central - Estado Português 0,00 214.891,00 214.891,00 214.891,00 214.891,00 214.891,00 214.891,00
R5.1.1.5 Administração Local 0,00 304.046,17 304.046,17 304.046,17 304.046,17 304.046,17 304.046,17
R5.I.3 Outras 0,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00
R6 Venda de bense serviços 0,00 91.517,83 91.517,83 91.517,83 91.517,83 91.517,83 91.517,83

Receita de Capital
R8 Venda de bens de investimento 0,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00
R11 Reposições não abatidas aos pagamentos 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Receita efetiva 0,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00

Receita Total: 0,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00

Despesa Corrente
Dl Despesas com o pessoal 0,00 320.685,00 320.685,00 320.685,00 320.685,00 320.685,00 320.685,00
01.1 Remuneraçõescertasepermanentes 0,00 258.270,00 258.270,00 258.270,00 258.270,00 258.270,00 258.270,00
Dl .2 Abonos Variáveis ou Eventuais 0,00 7.655,00 7.655,00 7.655,00 7.655,00 7.655,00 7.655,00
01.3 Segurança social 0,00 54.760,00 54.760,00 54.760,00 54.760,00 54.760,00 54.760,00
D2 Aquisição de bens e serviços 0,00 223.685,00 223.685,00 271.685,00 271.685,00 271.685,00 271.685,00
D3 Juros e outros encargos 0,00 920,00 920,00 920,00 920,00 920,00 920,00
D4 Transferências e subsídios correntes 0,00 43.350,00 43.350,00 43.350,00 43.350,00 43.350,00 43.350,00
D4.1 Transferências Correntes 0,00 43.350,00 43.350,00 43.350,00 43.350,00 43.350,00 43.350,00
D4.1.1 AdministraçõesPúblicas 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00
D4.1.1.I Administração Central-Estado Português 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
04.1.1.2 AdministraçãoCentral-Outrasentidades 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
04.1.2 Entidades do Setor Não Lucrativo 0,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00
04.1.3 Famílias 0,00 5.350,00 5.350,00 5.350,00 5.350,00 5.350,00 5.350,00
D5 Outras Despesas Correntes 0,00 2.350,00 2.350,00 2.350,00 2.350,00 2.350,00 2.350,00

Despesa de Capital
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D6 Aquisição de bens de capital 0,00 55.510,00 55.510,00 7.510,00 7.510,00 7.510,00 7.510,00

Despesa efetiva 0,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00

Despesa Total: 0,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00

Saldo Total: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Global: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Despesa Primária: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Corrente: 0,00 55.485,00 55.485,00 7.485,00 7.485,00 7.485,00 7.485,00
Saldo de Capital: 0,00 -55.485,00 -55.485,00 -7.485,00 -7.485,00 -7.485,00 -7.485,00
Saldo Primário: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R ÃO E ECUTIVO ORGÃO DELIBERATIVO

~ ~

~ i~7
4.
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2025

Receita Corrente
Receita Fiscal

Impostos diretos
0100000000 Impostos directos
0102000000 Outros
0102020000 Imposto Municipal sobre Imóveis

R3 Taxas, multas e outras penalidades
0400000000 Taxas, multas e outras penalidades
0401000000 Taxas
0401230000 Taxas específicas das autarquias locais
0401230400 Canídeos
0401239900 Outras

Atestados, confirmações, fotocópias
0401239901 autenticadas
0401239902 Outras

Rendimentos de propriedade
0500000000 Rendimentos da propriedade
0502000000 Juros - Sociedades financeiras
0502010000 Bancos e outras instituições financeiras

Transferências e subsídios correntes
Transferências Correntes

Administrações Públicas
Administração Central - Estado Português

0603010000 Estado
0603010400 Fundo de Financiamento das Freguesias

Transf. correntes - Adm. Central - Estado - art°
0603010500 38 n°8 da Lei n°7312013
0603019900 Outras
0603019901 Centro de Emprego

Direção Geral Autarquica - Vencimento do
0603019902 Presidente
0603019904 Outras

R5.1.1.5 Administração Local
0605000000 Administração local
0605010000 Continente

22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00
22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00
22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00
22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00
22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00

5.510,00 5.510,00 5.510,00 5.510,00 5.510,00
5.510,00 5.510,00 5.510,00 5.510,00 5.510,00
5.510,00 5.510,00 5.510,00 5.510,00 5.510,00
5.510,00 5.510,00 5.510,00 5.510,00 5.510,00
1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
4.010,00 4.010,00 4.010,00 4.010,00 4.010,00

4.000,00

10,00 10,00 10,00 10,00 10,00
10,00 10,00 10,00 10,00 10,00
10,00 10,00 10,00 10,00 10,00
10,00 10,00 10,00 10,00 10,00
10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

526.937,17 526.937,17 526.937,17 526.937,17 526.937,17
526.937,17 526.937,17 526.937,17 526.937,17 526.937,17
518.937,17 518.937,17 518.937,17 518.937,17 518.937,17
214.891,00 214.891,00 214.891,00 214.891,00 214.891,00
214.891,00 214.891,00 214.891,00 214.891,00 214.891,00
157.404,00 157.404,00 157.404,00 157.404,00 157.404,00

0,00 42.787,00 42.787,00 42.787,00 42.787,00 42.787,00 42.787,00

14.700,00 14.700,00 14.700,00 14.700,00 14.700,00
5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

8.900,00 8.900,00 8.900,00 8.900,00

800,00 800,00 800,00 800,00 800,00
304.046,17 304.046,17 304.046,17 304.046,17 304.046,17
304.046,17 304.046,17 304.046,17 304.046,17 304.046,17
304.046,17 304.046,17 304.046,17 304.046,17 304.046,17

RI
Rl.l

Orçamento 2025 1 Plano orçamental plurianual

Rubrica Designação Períodos 1 1 i 1 1
Período Soma 2026 2027 2028 2029~ anteriores

R4

R5
R5. 1
R5.1.1
R5.1.1.1

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

22.500,00
22.500,00
22.500,00
22.500,00

22.500,00
5.510,00
5.510,00
5.510,00
5.510,00
1.500,00
4.010,00

4.000,00

10,00
10,00
10,00
10,00
10,00

526.937,17
526.937,17
518.937,17
214.891,00
214.891,00
157.404,00

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

14.700,00
5.000,00

8.900,00

800,00
304.046,17
304.046,17
304.046,17

8.900,00
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Rubrica Designação Períodos 1 1 1 1
Período Soma 2026 2027 2028 2029

~ anteriores
Município de Azambuja - Contrato 0,00 106.950,57 106.950,57 106.950,57 106.950,57 106.950,57 106.950,57

0605010100 interadministrativo
Município de Azambuja -Acordo de 0,00 193.090,60 193.090,60 193.090,60 193.090,60 193.090,60 193.090,60

0605010200 transferência de competências e recursos
Município de Azambuja - Eleições e 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,000605010300 recenseamento eleitoral

0605010400 Município de Azambuja - Outras 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
R5.1.3 Outras 0,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

0601000000 Sociedadesequase-sociedades não financeiras 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
0601020000 Privadas 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
0608000000 Famílias 0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00
0608010000 Famílias 0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

R6 Venda de bens e serviços 0,00 91.517,83 91.517,83 91.517,83 91.517,83 91.517,83 91.517,83
0700000000 Venda de benseserviços correntes 0,00 91.517,83 91.517,83 91.517,83 91.517,83 91.517,83 91.517,83
0701000000 Venda de bens 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
0701990000 Outros 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
0701990100 Venda de recordações da Freguesia 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
0702000000 Serviços 0,00 91.317,83 91.317,83 91.317,83 91.317,83 91.317,83 91.317,83
0702010000 Aluguer de espaços e equipamentos 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00
0702080000 Serviços sociais, recreativos, culturais e de desporto 0,00 91.150,00 91.150,00 91.150,00 91.150,00 91.150,00 91.150,00
0702080300 Serviços culturais 0,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00
0702080400 Serviços desportivos 0,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00
0702090000 Serviços específicos das autarquias 0,00 157,83 157,83 157,83 157,83 157,83 157,83
0702090400 Trabalhos por conta de particulares 0,00 157,83 157,83 157,83 157,83 157,83 157,83

Receita de Capital
R8 Venda de bens de investimento 0,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00

0900000000 Venda de bens de investimento 0,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00
0904000000 Outros bens de investimento 0,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00

AdministraçãoPública-AdministraÇãOloCal- 0,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00
0904060000 Continente
0904060100 Equipamento de transporte 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
0904060200 Maquinaria e equipamento 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
0904060300 Outros 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00

R11 Reposições não abatidas aos pagamentos 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00
1500000000 Reposições não abatidas nos pagamentos 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00
1501000000 Reposições não abatidas nos pagamentos 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00
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Rubrica Designação Perí d
ante~o~ Período Soma 2026 2027 2028 2029

1501010000 Reposições não abatidas nos pagamentos 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Receita efetiva 0,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00

Receita Total: 0,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00

@FreSoft 05-12-2024 Página: 3 de 3



FREGUES~A DE AZAMBUJA

ORÇAMENTO HN~C~AL DA RECE~TA

SNC-AP

2025

Classificação
Económica Designação Períodos

anteriores

Outras Receitas
1500000000 Reposições não abatidas nos pagamentos 000 10,00 10,00
1501000000 Reposições não abatidas nos pagamentos 0,00 10,00 10,00
1501010000 Reposições não abatidas nos pagamentos 0,00 10,00 10,00

Período Soma

Total de Outras Receitas: 0,00 10,00 10,00

Receita Corrente
0100000000 Impostos directos 0,00 22.500,00 22.500,00
0102000000 Outros 0,00 22.500,00 22.500,00
0102020000 Imposto Municipal sobre Imóveis 0,00 22.500,00 22.500,00
0400000000 Taxas, multas e outras penalidades 0,00 5.510,00 5.510,00
0401000000 Taxas 0,00 5.510,00 5.510,00
0401230000 Taxas específicas das autarquias locais 0,00 5.510,00 5.510,00
0401230400 Canídeos 0,00 1.500,00 1.500,00
0401239900 Outras 0,00 4.010,00 4.010,00
0401239901 Atestados, confirmações, fotocópias autenticadas 0,00 4.000,00 4.000,00
0401239902 Outras 0,00 10,00 10,00
0500000000 Rendimentos da propriedade 0,00 10,00 10,00
0502000000 Juros-Sociedadesfinanceiras 0,00 10,00 10,00
0502010000 Bancos e outras instituições financeiras 0,00 10,00 10,00
0600000000 Transferências correntes 0,00 526.937,17 526.937,17
0601000000 Sociedades e quase-sociedades não financeiras 0,00 1.000,00 1.000,00
0601020000 Privadas 0,00 1.000,00 1.000,00
0603000000 Administraçãocentral 0,00 214.891,00 214.891,00
0603010000 Estado 0,00 214.891,00 214.891,00
0603010400 Fundo de Financiamento das Freguesias 0,00 157.404,00 157.404,00

0603010500 Transf.coErrentes -Adm. Central - Estado - art° 38 n°8 da Lei n° 0,00 42.787,00 42.787,00

0603019900 Outras 0,00 14.700,00 14.700,00
0603019901 Centro de Emprego 0,00 5.000,00 5.000,00
0603019902 Direção Geral Autarquica - Vencimento do Presidente 0,00 8.900,00 8.900,00
0603019904 Outras 0,00 800,00 800,00
0605000000 Administração local 0,00 304.046,17 304.046,17
0605010000 Continente 0,00 304.046,17 304.046,17
0605010100 Município de Azambuja - Contrato interadministrativo 0,00 106.950,57 106.950,57

0605010200 ~Acordo de transferência de 0,00 193.090,60 193.090,60

0605010300 Município de Azambuja - Eleições e recenseamento eleitoral 0,00 4.000,00 4.000,00
0605010400 Município de Azambuja - Outras 0,00 5,00 5,00
0608000000 Famílias 0,00 7.000,00 7.000,00
0608010000 Famílias 0,00 7.000,00 7.000,00
0700000000 Venda de bens e serviços correntes 0,00 91.517,83 91.517,83
0701000000 Venda de bens 0,00 200,00 200,00
0701990000 Outros 0,00 200,00 200,00
0701990100 Venda de recordações da Freguesia 0,00 200,00 200,00
0702000000 Serviços 0,00 91.317,83 91.317,83
0702010000 Aluguer de espaços e equipamentos 0,00 10,00 10,00
0702080000 Serviços sociais, recreativos, culturais e de desporto 0,00 91.150,00 91.150,00
0702080300 Serviços culturais 0,00 90.000,00 90.000,00
0702080400 Serviços desportivos 0,00 1.150,00 1.150,00
0702090000 Serviços específicos das autarquias 0,00 157,83 157,83
0702090400 Trabalhos por conta de particulares 0,00 157,83 157,83

Total de Receita Corrente: 0,00 646.475,00 646.475,00

Receita de Capital
0900000000 Venda de bens de investimento 0,00 15,00 15,00
0904000000 Outros bens de investimento 0,00 15,00 15,00
0904060000 Administração Pública - Administração local - Continente 0,00 15,00 15,00
0904060100 Equipamento de transporte 0,00 5,00 5,00
0904060200 Maquinaria e equipamento 0,00 5,00 5,00
0904060300 Outros 0,00 5,00 5,00
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ORÇAMENTO INICIAL DA RECEITA

SNC-AP

Classificação Períodos Período SomaEconómica Designação anteriores

Total de Receita de Capital: 0,00 15,00 15,00

Total: 0,00 646.500,00 646.500,00
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Despesa Corrente

Orçamento 2025 Plano orçamental plurianual

Rubrica Designação Períodos
~ Período Soma 2026 2027 2028 2029

~ anteriores

~Jf
2025

5,00

Dl Despesas com o pessoal 0,00 320.685,00 320.685,00 320.685,00 320.685,00 320.685,00 320.685,00
Dl .1 Remunerações certas e permanentes 0,00 258.270,00 258.270,00 258.270,00 258.270,00 258.270,00 258.270,00

0101000000 Remunerações certas e permanentes 0,00 258.270,00 258.270,00 258.270,00 258.270,00 258.270,00 258.270,00
Titulares de órgãos de soberania e membros de

0101010000 0,00 16.650,00 16.650,00 16.650,00 16.650,00 16.650,00 16.650,00órgãos autárquicos
Pessoal dos quadros - Regime de contrato individual 0,00 178.000,00 178.000,00 178.000,00 178.000,00 178.000,00 178.000,000101040000 de trabalho

0101040100 Pessoal em funções 0,00 178.000,00 178.000,00 178.000,00 178.000,00 178.000,00 178.000,00
0101060000 Pessoal contratado a termo 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
0101060100 Pessoal em funções 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
0101070000 Pessoal em regime de tarefa ou avença 0,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00
0101130000 Subsidioderefeição 0,00 21.505,00 21.505,00 21.505,00 21.505,00 21.505,00 21.505,00

Subsídio de refeição - Pessoal contratado por
0101130100 0,00 21.500,00 21.500,00 21.500,00 21.500,00 21.500,00 21.500,00tempo indeterminado

Subsídio de refeição - Pessoal contratado a
0101130200 0,00 5,00 5,00termo
0101140000 Subsídio de fériasede Natal 0,00 31.605,00 31.605,00 31.605,00 31.605,00 31.605,00 31.605,00

Subsídio de férias e de Natal - Pessoal
0101140100 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00contratado por tempo indeterminado

Subsídio de férias e Natal - Pessoal contratado a
0101140200 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00termo

Subsídio de férias e Natal -membros dos Órgãos
0101140300 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00autárquicos

Remunerações por doença e maternidade 1 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
0101150000 paternidade

Dl .2 Abonos Variáveis ou Eventuais 0,00 7.655,00 7.655,00 7.655,00 7.655,00 7.655,00 7.655,00
0102000000 Abonos variáveis ou eventuais 0,00 7.655,00 7.655,00 7.655,00 7.655,00 7.655,00 7.655,00
0102020000 Horas extraordinárias 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
0102040000 Ajudas de custo 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
0102050000 Abono para falhas 0,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00
0102120000 Indemnizações por cessação de funções 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
0102130000 Outros suplementos e prémios 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
0102130100 Senhas de presença 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

Dl .3 Segurança social 0,00 54.760,00 54.760,00 54.760,00 54.760,00 54.760,00 54.760,00
0103000000 Segurança social 0,00 54.760,00 54.760,00 54.760,00 54.760,00 54.760,00 54.760,00
0103010000 Encargos com a saúde 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

5,00 5,00 5,00
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Orçamento 2025 Plano orçamental plurianual

~ Rubrica Designação Períodos 1 1
Período Soma 2026 2027 2028 2029

~ anteriores í í í í 1
0,00 5,00 5,00 5,00

2025

0103020000 Outros encargos com a saúde 5,00 5,00 5,00
0103050000 Contribuições para a segurança social 0,00 49.700,00 49.700,00 49.700,00 49.700,00 49.700,00 49.700,00

0103050200 social do pessoai:m re9lrnede contrato 0,00 49.700,00 49.700,00 49.700,00 49.700,00 49.700,00 49.700,00

0103050201 Caixa Geral de Aposentações 0,00 4.700,00 4.700,00 4.700,00 4.700,00 4.700,00 4.700,00
0103050202 Segurança social - Regime geral 0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00
0103060000 Acidentes em serviço e doenças profissionais 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
0103090000 Seguros 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

D2 Aquisição de bens e serviços 0,00 223.685,00 223.685,00 271.685,00 271.685,00 271.685,00 271.685,00
0200000000 Aquisição de bens e serviços 0,00 223.685,00 223.685,00 271.685,00 271.685,00 271.685,00 271.685,00
0201000000 Aquisição de bens 0,00 58.996,75 58.996,75 78.796,75 78.796,75 78.796,75 78.796,75
0201020000 Combustíveis e lubrificantes 0,00 7.600,00 7.600,00 11.100,00 11.100,00 11.100,00 11.100,00
0201020100 Gasolina 0,00 2.500,00 2.500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
0201020200 Gasóleo 0,00 5.000,00 5.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00
0201029900 Outros 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
0201030000 Munições, explosivos e artifícios 0,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00
0201040000 Limpeza e higiene 0,00 2.700,00 2.700,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
0201040100 Sede da Junta e armazém 0,00 700,00 700,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
0201040300 Outros 0,00 2.000,00 2.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
0201050000 Alimentação - Refeições confeccionadas 0,00 14.000,00 14.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00
0201060000 Alimentação - Géneros para confeccionar 0,00 1.000,00 1.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
0201070000 Vestuário e artigos pessoais 0,00 2.000,00 2.000,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00
0201080000 Material de escritório 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
0201090000 Produtos químicos e farmacêuticos 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
0201120000 Material de transporte - Peças 0,00 446,75 446,75 1.446,75 1.446,75 1.446,75 1.446,75
0201140000 Outro material - Peças 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
0201150000 Prémios, condecorações e ofertas 0,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00
0201160000 Mercadorias para venda 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
0201160300 Outras 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
0201160301 Compra de recordações da Freguesia 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
0201170000 Ferramentas e utensílios 0,00 2.000,00 2.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
0201180000 Livros e documentação técnica 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
0201190000 Artigos honoríficos e de decoração 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
0201200000 Material de educação, cultura e recreio 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
0201210000 Outros bens 0,00 18.000,00 18.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00
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0201210100 caminhos 0,00 3.000,00 3.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

0201210200 Outros 0,00 15.000,00 15.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
0202000000 Aquisição de serviços 0,00 164.688,25 164.688,25 192.888,25 192.888,25 192.888,25 192.888,25
0202010000 Encargos das instalações 0,00 6.000,00 6.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00
0202010100 Água 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
0202010101 Água sede da Junta, armazém e fontenários 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
0202010200 Electricidade 0,00 3.500,00 3.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00
0202010201 Electricidade sede da Junta e armazém 0,00 3.500,00 3.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.600,00
0202020000 Limpeza e higiene 0,00 9.000,00 9.000,00 12.200,00 12.200,00 12.200,00 12.200,00
0202030000 Conservação de bens 0,00 28.568,25 28.568,25 33.568,25 33.568,25 33.568,25 33.568,25
0202030100 Conservação de veículos 0,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00
0202030200 Conservação de bens móveis 0,00 1.268,25 1.268,25 1.268,25 1.268,25 1.268,25 1.268,25
0202030300 Conservação de bens imóveis 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
0202030400 Conservação e manutenção de espaços verdes 0,00 16.800,00 16.800,00 21.800,00 21.800,00 21.800,00 21.800,00
0202040000 Locação de edifícios 0,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00
0202050000 Locação de material de informática 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
0202060000 Locação de material de transporte 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
0202080000 Locação de outros bens 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00
0202090000 Comunicações 0,00 4.100,00 4.100,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00
0202100000 Transportes 0,00 3.000,00 3.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
0202110000 Representação dos serviços 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
0202120000 Seguros 0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00
0202130000 Deslocações e estadas 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
0202140000 Estudos, pareceres, projectos e consultadoria 0,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00
0202150000 Formação 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
0202160000 Seminários, exposições e similares 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
0202170000 Publicidade 0,00 3.500,00 3.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00
0202190000 Assistência técnica 0,00 7.000,00 7.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
0202200000 Outros trabalhos especializados 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
0202220000 Serviços de saúde 0,00 900,00 900,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
0202240000 Encargos de cobrança de receitas 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00
0202250000 Outros serviços 0,00 65.105,00 65.105,00 74.105,00 74.105,00 74.105,00 74.105,00
0202250100 Eleições 0,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00
0202250200 Serviços de ação social 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
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D3

D4
D4.1
D4.1.1
D4.1.1.1

D4.1.1.2

D4.1.2

D4.1 .3

D5

16.000,00
920,00
920,00

20,00
20,00

100,00
100,00
800,00
800,00

43.350,00
43.350,00
15.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00

10.000,00
10.000,00

16.000,00
920,00
920,00

20,00
20,00

100,00
100,00
800,00
800,00

43.350,00
43.350,00
15.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00

10.000,00
10.000,00

16.000,00
920,00
920,00

20,00
20,00

100,00
100,00
800,00
800,00

43.350,00
43.350,00
15.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00

10.000,00
10.000,00

0202250300 animação cultural recreativa e 0,00 50.000,00 50.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00

0202250400 Outros Serviços 0,00 12.000,00 12.000,00 16.000,00
Juros e outros encargos 0,00 920,00 920,00 920,00

0300000000 Juros e outros encargos 0,00 920,00 920,00 920,00
0304000000 Juros tributários 0,00 20,00 20,00 20,00
0304020000 Outros 0,00 20,00 20,00 20,00
0305000000 Outros juros 0,00 100,00 100,00 100,00
0305020000 Outros 0,00 100,00 100,00 100,00
0306000000 Outros encargos financeiros 0,00 800,00 800,00 800,00
0306010000 Outros encargos financeiros 0,00 800,00 800,00 800,00

Transferências e subsídios correntes 0,00 43.350,00 43.350,00 43.350,00
Transferências Correntes 0,00 43.350,00 43.350,00 43.350,00

Administrações Públicas 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00
Administração Central - Estado Português 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

0403010000 Estado 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
0403010100 Escolas 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Administração Central - Outras entidades 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
0403050000 Serviçosefundosautónomos 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

0403050100 Protocolo com o Estabelecimento Prisional de 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Entidades do Setor Não Lucrativo 0,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00
0407000000 Instituições sem fins lucrativos 0,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00
0407010000 Instituições sem fins lucrativos 0,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00

Famílias 0,00 5.350,00 5.350,00 5.350,00 5.350,00 5.350,00 5.350,00
0408000000 Famílias 0,00 5.350,00 5.350,00 5.350,00 5.350,00 5.350,00 5.350,00
0408020000 Familias - Programa inserção Emprego 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
0408040000 Famílias - Outras 0,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00

Outras Despesas Correntes 0,00 2.350,00 2.350,00 2.350,00 2.350,00 2.350,00 2.350,00
0600000000 Outras despesas correntes 0,00 2.350,00 2.350,00 2.350,00 2.350,00 2.350,00 2.350,00
0602000000 Diversas 0,00 2.350,00 2.350,00 2.350,00 2.350,00 2.350,00 2.350,00
0602010000 Impostos e taxas 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00
0602030000 Outras 0,00 1.950,00 1.950,00 1.950,00 1.950,00 1.950,00 1.950,00
0602030100 Outras restituições 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
0602030500 Outras 0,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00

Despesa de Capital
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D6 Aquisição de bens de capital 0,00 55.510,00 55.510,00 7.510,00 7.510,00 7.510,00 7.510,00
0700000000 Aquisição de bens de capital 0,00 55.510,00 55.510,00 7.510,00 7.510,00 7.510,00 7.510,00
0701000000 Investimentos 0,00 55.510,00 55.510,00 7.510,00 7.510,00 7.510,00 7.510,00
0701030000 Edifícios 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
0701030100 Instalaçõesdeserviços 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
0701030101 Sede da Junta 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
0701030102 Armazém 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
0701040000 Construções diversas 0,00 48.010,00 48.010,00 10,00 10,00 10,00 10,00
0701040100 Viadutos, arruamentoseobras complementares 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00
0701040101 Alcatroamentos e reparações diversas 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00
0701040500 Parquesejardins 0,00 36.000,00 36.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0701040501 Beneficiação dos Jardins da Freguesia 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0701040502 Muros Convida 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0701040503 Pracão - Sito de bem estar animal 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0701040504 Requalificação de Parques Infantis 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0701040900 Sinalização e trânsito 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0701041300 Outros 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701041301 bases de sistemas de 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0701070000 Equipamento de informática 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
0701080000 Software Informático 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
0701090000 Equipamento administrativo 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
0701100000 Equipamentobásico 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
0701100300 Outro 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
0701110000 Ferramentas e utensílios 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

Despesa efetiva 0,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00

Despesa Total: 0,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00 646.500,00
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010000 Administração Autárquica

Despesa Corrente
0100000000 Despesas com o pessoal 0,00 320.685,00 320.685,00
0101000000 Remunerações certas e permanentes 0,00 258.270,00 258.270,00

0101010000 órgãos de soberania e membros de órgãos 0,00 16.650,00 16.650,00

0101040000 Pessoal dos quadros - Regime de contrato individual de trabalho 0,00 178.000,00 178.000,00
0101040100 Pessoal em funções 0,00 178.000,00 178.000,00
0101060000 Pessoal contratado a termo 0,00 5,00 5,00
0101060100 Pessoal em funções 0,00 5,00 5,00
0101070000 Pessoal em regime de tarefa ou avença 0,00 10.500,00 10.500,00
0101130000 Subsidio de refeição 0,00 21.505,00 21.505,00

0101130100 Subsídio de refeição - Pessoal contratado por tempo 0,00 21.500,00 21.500,00

0101130200 Subsídio de refeição - Pessoal contratado a termo 0,00 5,00 5,00
0101140000 Subsídio de fériasede Natal 0,00 31.605,00 31.605,00

0101140100 Subsídio de férias e de Natal - Pessoal contratado por tempo ~ 30 000 00 30 000 00indeterminado ‘

0101140200 Subsídio de férias e Natal - Pessoal contratado a termo 0,00 5,00 5,00
0101140300 Subsídio de férias e Natal -membros dos órgãos autárquicos 0,00 1.600,00 1.600,00
0101150000 Remunerações por doença e maternidade! paternidade 0,00 5,00 5,00
0102000000 Abonos variáveis ou eventuais 0,00 7.655,00 7.655,00
0102020000 Horas extraordinárias 0,00 5.000,00 5.000,00
0102040000 Audas de custo 0,00 50,00 50,00
0102050000 Abono para falhas 0,00 1.100,00 1.100,00
0102120000 Indemnizações por cessação de funções 0,00 5,00 5,00
0102130000 Outros suplementos e prémios 0,00 1.500,00 1.500,00
0102130100 Senhas de presença 0,00 1.500,00 1.500,00
0103000000 Segurança social 0,00 54.760,00 54.760,00
0103010000 Encargos com a saúde 0,00 50,00 50,00
0103020000 Outros encargos com a saúde 0,00 5,00 5,00
0103050000 Contribuições para a segurança social 0,00 49.700,00 49.700,00

0103050200 ~em regime de contrato de trabalho em 0,00 49.700,00 49.700,00

0103050201 Caixa Geral de Aposentações 0,00 4.700,00 4.700,00
0103050202 Segurança social - Regime geral 0,00 45.000,00 45.000,00
0103060000 Acidentes em serviço e doenças profissionais 0,00 5,00 5,00
0103090000 Seguros 0,00 5.000,00 5.000,00
0200000000 Aquisição de bens e serviços 0,00 223.685,00 223.685,00
0201000000 Aquisição de bens 0,00 58.996,75 58.996,75
0201020000 Combustíveis e lubrificantes 0,00 7.600,00 7.600,00
0201020100 Gasolina 0,00 2.500,00 2.500,00
0201020200 Gasóleo 0,00 5.000,00 5.000,00
0201029900 Outros 0,00 100,00 100,00
0201030000 Munições, explosivos e artifícios 0,00 350,00 350,00
0201040000 Limpeza e higiene 0,00 2.700,00 2.700,00
0201040100 Sede da Junta e armazém 0,00 700,00 700,00
0201040300 Outros 0,00 2.000,00 2.000,00
0201050000 Alimentação - Refeições confeccionadas 0,00 14.000,00 14.000,00
0201060000 Alimentação - Géneros para confeccionar 0,00 1.000,00 1.000,00
0201070000 Vestuário e artigos pessoais 0,00 2.000,00 2.000,00
0201080000 Material de escritório 0,00 2.000,00 2.000,00
0201090000 Produtos químicos e farmacêuticos 0,00 100,00 100,00
0201120000 Material de transporte - Peças 0,00 446,75 446,75
0201140000 Outro material - Peças 0,00 300,00 300,00
0201150000 Prémios, condecorações e ofertas 0,00 7.500,00 7.500,00
0201160000 Mercadorias para venda 0,00 50,00 50,00
0201160300 Outras 0,00 50,00 50,00
0201160301 Compra de recordações da Freguesia 0,00 50,00 50,00
0201170000 Ferramentas e utensílios 0,00 2.000,00 2.000,00
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0201180000 Livros e documentação técnica 0,00 150,00 150,00
0201190000 Artigos honoríficos e de decoração 0,00 300,00 300,00
0201200000 Material de educação, cultura e recreio 0,00 500,00 500,00
0201210000 Outros bens 0,00 18.000,00 18.000,00
0201210100 Materiais p1 reparação e conservação de ruas e caminhos 0,00 3.000,00 3.000,00
0201210200 Outros 0,00 15.000,00 15.000,00
0202000000 Aquisição de serviços 0,00 164.688,25 164.688,25
0202010000 Encargos das instalações 0,00 6.000,00 6.000,00
0202010100 Água 0,00 2.500,00 2.500,00
0202010101 Água sede da Junta, armazém e fontenários 0,00 2.500,00 2.500,00
0202010200 Electricidade 0,00 3.500,00 3.500,00
0202010201 Electricidade sede da Junta e armazém 0,00 3.500,00 3.500,00
0202020000 Limpeza e higiene 0,00 9.000,00 9.000,00
0202030000 Conservação de bens 0,00 28.568,25 28.568,25
0202030100 Conservação de veículos 0,00 7.500,00 7.500,00
0202030200 Conservação de bens móveis 0,00 1.268,25 1.268,25
0202030300 Conservação de bens imóveis 0,00 3.000,00 3.000,00
0202030400 Conservação e manutenção de espaços verdes 0,00 16.800,00 16.800,00
0202040000 Locação de edifícios 0,00 3.600,00 3.600,00
0202050000 Locação de material de informática 0,00 5,00 5,00
0202060000 Locação de material de transporte 0,00 5,00 5,00
0202080000 Locação de outros bens 0,00 15.000,00 15.000,00
0202090000 Comunicações 0,00 4.100,00 4.100,00
0202100000 Transportes 0,00 3.000,00 3.000,00
0202110000 Representação dos serviços 0,00 5,00 5,00
0202120000 Seguros 0,00 3.500,00 3.500,00
0202130000 Deslocações e estadas 0,00 500,00 500,00
0202140000 Estudos, pareceres, projectos e consultadoria 0,00 14.000,00 14.000,00
0202150000 Formação 0,00 300,00 300,00
0202160000 Seminários, exposições e similares 0,00 150,00 150,00
0202170000 Publicidade 0,00 3.500,00 3.500,00
0202190000 Assistência técnica 0,00 7.000,00 7.000,00
0202200000 Outros trabalhos especializados 0,00 50,00 50,00
0202220000 Serviços de saúde 0,00 900,00 900,00
0202240000 Encargos de cobrança de receitas 0,00 400,00 400,00
0202250000 Outros serviços 0,00 65.105,00 65.105,00
0202250100 Eleições 0,00 3.100,00 3.100,00
0202250200 Serviços de ação social 0,00 5,00 5,00
0202250300 Serviços de animação cultural recreativa e desportiva 0,00 50.000,00 50.000,00
0202250400 Outros Serviços 0,00 12.000,00 12.000,00
0300000000 Juros e outros encargos 0,00 920,00 920,00
0304000000 Juros tributários 0,00 20,00 20,00
0304020000 Outros 0,00 20,00 20,00
0305000000 Outros juros 0,00 100,00 100,00
0305020000 Outros 0,00 100,00 100,00
0306000000 Outros encargos financeiros 0,00 800,00 800,00
0306010000 Outros encargos financeiros 0,00 800,00 800,00
0400000000 Transferências correntes 0,00 43.350,00 43.350,00
0403000000 Administração central 0,00 15.000,00 15.000,00
0403010000 Estado 0,00 5.000,00 5.000,00
0403010100 Escolas 0,00 5.000,00 5.000,00
0403050000 Serviços e fundos autônomos 0,00 10.000,00 10.000,00
0403050100 Protocolo com o Estabelecimento Prisional de Alcoentre 0,00 10.000,00 10.000,00
0407000000 Instituições sem fins lucrativos 0,00 23.000,00 23.000,00
040701 0000 Instituições sem fins lucrativos 0,00 23.000,00 23.000,00
0408000000 Familias 0,00 5.350,00 5.350,00
0408020000 Familias - Programa inserção Emprego 0,00 5.000,00 5.000,00
0408040000 Famílias - Outras 0,00 350,00 350,00
0600000000 Outras despesas correntes 0,00 2.350,00 2.350,00
0602000000 Diversas 0,00 2.350,00 2.350,00
060201 0000 Impostos e taxas 0,00 400,00 400,00
0602030000 Outras 0,00 1.950,00 1.950,00

Classificação
Económica
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FREGUESIA DE AZAMBUJA

ORÇAMENTO ~N~C~AL DA DESPESA

SNC-AP

Períodos
anteriores

2025 ~L3

Classificação
Econômica Designação Período Soma

0602030100 Outras restituições 0,00 50,00 50,00
0602030500 Outras 0,00 1.900,00 1.900,00

Total de Despesa Corrente: 0,00 590.990,00 590.990,00

Despesa de Capital
0700000000 Aquisição de bens de capital 0,00 55.510,00 55.510,00
0701000000 Investimentos 0,00 55.510,00 55.510,00
0701030000 Edifícios 0,00 1.000,00 1.000,00
0701030100 Instalaçõesdeserviços 0,00 1.000,00 1.000,00
0701030101 Sede da Junta 0,00 500,00 500,00
0701030102 Armazém 0,00 500,00 500,00
0701040000 Construções diversas 0,00 48.010,00 48.010,00
0701040100 Viadutos, arruamentos e obras complementares 0,00 10,00 10,00
0701040101 Alcatroamentos e reparações diversas 0,00 10,00 10,00
0701040500 Parques e jardins 0,00 36.000,00 36.000,00
0701040501 Beneficiação dos Jardins da Freguesia 0,00 15.000,00 15.000,00
0701040502 Muros Convida 0,00 4.000,00 4.000,00
0701040503 Pracão - Sito de bem estar animal 0,00 15.000,00 15.000,00
0701040504 Requalificação de Parques Infantis 0,00 2.000,00 2.000,00
0701040900 Sinalização e trânsito 0,00 5.000,00 5.000,00
0701041300 Outros 0,00 7.000,00 7.000,00
0701041301 Bases e fixação de bases de sistemas de retenção de RSU 0,00 7.000,00 7.000,00
0701070000 Equipamento de informática 0,00 500,00 500,00
0701080000 Software Informático 0,00 500,00 500,00
0701090000 Equipamento administrativo 0,00 500,00 500,00
0701100000 Equipamento básico 0,00 2.500,00 2.500,00
0701100300 Outro 0,00 2.500,00 2.500,00
0701110000 Ferramentas e utensílios 0,00 2.500,00 2.500,00

Total de Despesa de Capital: 0,00 55.510,00 55.510,00

Total Class. Orgânica 010000 0,00 646.500,00 646.500,00

Total: 0,00 646.500,00 646.500,00
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FREGUESIA DE AZAMBUJA

2025RESUMO

ORÇAMENTO INICIAL

Receitas Montante Despesas Montante

Corrente 646.47500 Corrente 590.990,00

Capital 15,00 Capital 55.510,00

Outras Receitas 10,00

Total 646.500,00 Total 646.500,00

Total Geral 646.500,00 Total Geral 646.500,00

ORGÃO EXECUTIVO

)j 94/1,212024

1~è~

/ ~

ORGÃO DELIBERATIVO

L)tde~LLJ Ç~
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FREGUESIA DE AZAMBUJA

Plano Plurianual de Investimentos - Inicial
2025

Fonte de PagamentosDatasFinanciamento
_________ stimativa

Número do Rúbrica •orma de — — — Fase de Realizado Totalde Períodos seguintes PrevistoDesignação do projetoObjectivo projeto orçamental ealizaçãc execuçãi em realização
AC AA FC Início Fim períodos lo periodu

anteriores 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Outros

010000 — 0,00 0,00 40.510,00 7.510,00 7.510,00 7.51 0,00 7.510,00 0,00 78.550,00Funcões Gerais

010100 0,00 0,00 48.510,00 7.010,00 7.510,00 7.010,00 7.010,00 0,00 78.800,00Serviços Gerais da Administração Pública

010101 0,00 0,00 48.010,00 7.010,00 7.810,00 7.010,00 7.010,00 0,00 78.500,00Admisistração Geral

010101 1 Sede da Junta de FrvguesiaAquisição de 010000 O 0,0 0.00 0,0 01/01/2025 31/12/2029 0.00 0.00 500.00 000,00 500,00 500,00 500,00 0,00 2.500,00
1 equipamenteiefemnútico 0701070000

010101 1 Sede da Jueta de Freguesia Aquisição de 010000 O 0,0 0,00 0,0 01/01/2025 31/12/2029 0,00 0.00 500,00 500,00 500,00 500.00 500,00 0,00 2.000,00
2 softwareiefnnnútics 0701000000

010101 1 Sede da Jueta de FreguesiaAquisiçau de 010000 O 0,0 0,00 0,0 01/01/2025 31/12/2029 0.00 0,00 500.00 500,00 500,00 500,00 500.00 0,00 2.500,00
3 equipameetu administrativo 0701090000

010101 r 010000 E 0,0 0,00 0,0 01/01/2025 31/1212029 0,00 0.00 500,00 500,00 500,00 500.00 500.00 0,00 2.000,00Sede da Junta- Obras de beneficiação
4 0701030101

010101 1 ARMAZÉM- Obras de beneficiação e 010000 E 0.0 0,00 0,0 01/01/2025 31/12)2029 0,00 0.00 500,00 500,00 500.00 500.00 500,00 0,00 2.500,00
5 maeuteeçãs 0701030102

010101 2 EOUIPAMENTO PARAO SERVIÇO DA 010000 O 0,0 0,00 co 01/01/2025 31/12/2029 0,00 0,00 2 500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00 12.500,00
1 FREGUESIA Aquisição de ferramentas e 0701110000

utersilios para o serviço da Freguesia
010101 2 Aquisição de equipamento basicu pura o 010000 O 0,0 0,00 0,0 01/01/2025 31/12/2029 0,00 0,00 2 500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00 12.500,00

2 serviçoeutedor 070l100300

010101 4 ARRUAMENTOS E OBRAS 010000 E 0,0 0,00 0,0 01/01/2020 31/1212029 0,00 0,00 10,00 isco 10,00 10,00 10,00 0,00 50,00
1 COMFLEMENTARESAIcaIraOamCCtO5e 0701040101

reparações diversas
010101 5 atasco E 00 0,00 0,0 01/01/2020 31/12/2025 0.00 0,00 4 000.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 4.000,00MUROS CONVIDA

1 0701040502

010101 e BENEFICIAÇÃO DOS JARDINS DA 010000 E 0.0 0,00 0,0 01/01/2025 31/12)2025 0,00 0,00 is.oco,oo 0,00 oco oco oco 0.00 15.000.00
1 FREGUESIA 0701040501

010101 O - 010000 E 0,01 0,00 0,0 01/01/2025 31/12/2025 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00FRACAO - SITO DE BEM ESTAR ANIMAL
1 0701040503

010101 9 BASES E FIXAÇÃO DE BASES DE atasco E 0,01 oco 0,0 01/01/2025 31 /1 2/2025 0.00 0,00 7.000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 7.000.00
1 SISTEMAS DE RETENÇÃO DE RESIDUOS 0701041301

SÓLIDOS URBANOS
020000 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,09 2.009,00Fancões sociais

020500 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 2.000,00Serviços cultnrais, recreativos e religiosos

020002 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00Desporto, recreio e lazer

REOUALIFICAÇÃO DE FAROUES INFANTIS 010000 E 0.0 0,00 0.0’ 01 /01/2025 31/12)2025 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000.00020502 7
1 0701040504

030000 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00Facções económicas

030300 0,00 0,00 0.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00Transportes e comunicações

030201 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.000,00Transportes rodoviários

030301 3 SINALIZAÇÃOETRÃNSITOAqOi5içO0dO 010000 O 0.0 0,00 0.0 Oi/0i/2c25 31/12/2025 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 5.000,00
1 placas toponimicas e outro equipamento 0701 040900
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a FREGUESIA DE AZAMBUJA

2025
Plano Plurianual de Investimentos - Inicial

Fonte de PagamentosDatas

Número do Rúbrica Fomia dG Fase de Realizado i de 1 Períodos seguintes Total
Financiamento ~stimativaI

Objectivo Designação do projeto orçamental ~ealizaçã 1 1 execuçã em realização Previstoprojeto
AC AA FC Início Fim períodos ko períodol

anteriores 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Outros

1 Total 0.001 0,001 55.510.001 7.510,001 7510,001 7.510.001 7.510,001 0,~0 85.550,00

ORGAO EXECUTIVO ORGÃO DELIBERATIVO

E 4d; d~zepbro de 2024

~~ p~.-.,.
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FREGUESIA DE AZAMBUJA
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FREGUESIA DE AZAMBUJA

Plano Plurianual de Investimentos - Inicial
2025

Fonte de PagamentosDatasFinanciamento stimativa TotalNúmero do Rúbrica Forma dL — — — Fase de Realizado de Períodos seguintes PrevistoObjectivo projeto Designação do projeto orçamental ealizaçã execuçã em realização
AC AA FC Inicio Fim períodos ~

anteriores 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Outros
010101 1 Sede da Junta de FreguesiaAquisição de 010000 O •~ •“~~0 ~ 01/01/2025 31/12/2029 0,00 0,00 500.00 500,00 500,00 500,00 500,Or) 0,00 2.500,00

1 equipamento informática 0701070000

010101 1 Sede da Janta de Freguesia Aquisição de 010000 O 0.01 0,00 0.01 01/01/2025 31/12/2029 0,00 0,00 500,00 500,00 500.00 500.00 500.00 0.00 2.500,00
2 sottmare informático 0701080000

010101 1 Sede da Junta de FreguesiaAquisiçao de 010000 O 0.0 0.00 0,01 01/01/2020 31/1212029 0,00 0,00 500.00 500,00 500,00 500.00 500.00 0,00 2.500.00
3 equipamento administrativo 0701090000

010101 2 EQUIPAMENTO PARAOSERVIÇO DA 010000 O 0,01 0,00 0,01 01/01/2025 31/12/2029 0.00 0.00 2.500.00 2 500.00 2.500.00 2 500.00 2.500.00 0.00 12.500.00
1 FREGUESIA Aquisição de ferramentas e 0701110000

uteosiliOs para o serviço da Freguesia
510101 2 Aquisição de equipamento basrco para o 010000 O 0.0 0.00 0,01 01/01/2025 31/12/2029 0.00 0.00 2.500.00 2 500.00 2.500.00 2 500.00 2.500.00 0,00 12.500,00

2 serviço exterior 0701100300

010101 1 010000 E 0,0 0.00 0.01 01/01/2025 31/12/2029 0.00 0,00 500,00 500,00 500,00 500.00 500,00 0.00 2.500,00Sede da Junta - Obras de beneficiação4 0701030101

010101 8 BENEFICIAÇÃO DOS JARDINS DA 010000 E 0.0 0.00 0.01 01/01/2025 31/12/2025 0,00 0.00 15 000.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 15.000,00
1 FREGUESIA 0701040501

010101 5 010000 E 0,0 0.00 0.01 01/01/2025 31/12/2025 0.00 0,00 4.000.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 4.000.00MUROS CONVIDA1 0701040502

010101 8 PRACÃO- SITO DE BEM ESTAR ANIMAL 010000 E 0,0 0.00 001 01/01/2025 31/12)2025 0,00 0,00 15.000,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 15.000,00
1 0701040503

010101 4 ARRUAMENTOSEOBRAS 010000 E 0.0 0,00 0.01 01/01/2025 31/12)2029 0,00 0,00 10.00 10,00 10.00 10,00 10,00 0.00 50,00
1 COMPLEMENTARESAIcatrO0ament05 e 0701040101

reparaçdes diversas
010101 1 ARMAZÉM - Obrasde beneficiaçãoe 010000 E 0.0 0,00 0,01 01/01/2025 31/12/2029 0.00 0,00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 0.00 2 500.00

5 manutenção 0701030102

010101 9 BASES E FIXAÇÃO DE BASES DE 010000 E 0.0 0,00 0,0’ 01/01/2025 31/12/2025 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 7.000,00
1 SISTEMAS DE RETENÇÃO DE RESIDUOS 0701041301

SÓLIDOS URBANOS
020502 7 REQUALIFICAÇÃO DE PARQUES INFANTIS 010000 E 0.0 0.00 0.01 01/01/2025 31/12/2025 0,00 0,00 2.000,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 2.000,00

1 0701040504

030301 3 SINALIZAÇÃO ETRÃNSITOAquisiçâode 010000 O 0.0 0.00 0.01 01/01/2025 31/12/2025 0.00 0,00 5.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 5.000,00
1 placas topunimicas e outro equipamento 0701040900

Total 0,00 0.00 55.510,00 7.510,00 7.510,00 7.510,00 7.510,00 0.00 85.550.00

RGAO EXECUTIVO ORGÃO DELIBERATIVO~J~i d~__~,mçro de 2024

-~

~J~±~s2
ç~ £~-LL
jp.j

~c)
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FREGUESIA DE AZAMBUJA

PLANO PLURIANUAL DE AÇÕES

(Analitico)



a FREGUESIA DE AZAMBUJA

4 Plano Plurianual de Ações - Inicial 2025
ri

t~\ /2*

Fonte de PagamentosDatasFinanciamento
Número do Rúbrica Forma dE — — — Fase de Realizado .stimativa Total

Designação do projetoObjectivo projeto orçamental ealizaçãi execuçã em de Periodos seguintes Previsto
AC AA FC Início Fim períodos realização

anteriores o período2024 2025 2026 2027 2028 2029 Outros
020000 — — — 0,00 0,00 134.500,Oú i34.~0O.00 134.500Sf. 134.000,00 i34.500,Od 0.00 672.500,00Puncôes sociais

020100 0,00 0,00 0.000.00 0.000,00 0.000,00 9.000,00 9.000,00 0,00 45.000,00Educação

020100 2 EDUCAÇÃOApoi0000nceiropara maferialde 010000 O 0.0’ 0,00 0,01 01/01/2025 31/12/2029 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0.00 25.000,00
1 eopedienteelimpeza 0403010100

020100 2 Educação Aquisição de material de educação, 010000 O 0.0’ 0,00 0,01 01/01/2025 31/12/2029 0,00 0,00 550,00 500.00 500.00 500,00 500,00 0.00 2.500.00
2 cultura e recreio 0201200000

020101 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000.00 3.000,00 0,00 17.000,00Eosieo nbo superior

020101 1 DIA DA CRIANÇA Aquisição de seus 010000 O 0,0’ 0,00 0.01 01/01/2025 31/12/2029 0,00 0,00 1 000,00 1.000,00 1.000,00 1.000.00 1.000,00 0,00 5.000,001 0201210200

020101 1 Dia da Cêaoça Aquisição de serviços 010000 O 0.0’ 0,00 0,01 01/01/2025 31/12)2029 0,00 0,00 2 500,00 2.500,00 2.500,00 2.500.00 2.500,00 0.00 12.500,00
2 0202250300

020300 0.00 0,00 000,00 500,00 500,00 900.00 500,00 0,00 2.500,00Segorauça e acção sociais

020302 0,00 0,00 000,00 500,00 500,00 900,00 000,00 0,00 2.500,00Acção Social

020302 6 APOIO Ão COLETIVIDADES E 010000 O 0.0’ 0,00 0,01 01/01/2025 31/12/2020 0,00 0,00 500,00 500.00 500.00 500,00 500,00 0.00 2.500.00
1 INSTITUIÇÕES DE SOLIDARIEDADE SOCIAL 0202250400

(IPSS) DA PREGUESIAAqoisiçãu dos serviços
do téooico da aparelhagem e outros

020000 0,00 0,00 120.000,00 120,000,00 129.000,00 120.000,00 120.000,00 0,00 625.000,00Serviços cattarais, recreativos e retigtoeoe

020001 0,00 0,00 05.450,00 00.450,00 55.450,00 05.450,00 05.450,00 0,00 427.250,00Cultura

020501 11 OFERTAS DIVEROAOAtribuiçãude prêmios. 010000 O 0,0’ 0,00 0,01 01/01/2025 31/12/2029 0,00 0,00 3.300.00 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00 0,00 16.500,00
1 cuudecoraçdes e ofertas 0201150000

020501 13 PUELICAÇÃO DE ANTÕNIO PEDRO COROA 010000 O 0,0’ 0,00 0,01 01/12/2025 01/12/2029 0,00 0,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 0,00 22.500.00
1 Aquisição de serviços 0202250400

020501 13 Publicação deAotóoio Pedm Corso Aquisição 010000 O 0.0’ 0,00 0,01 02/12/2025 02/12/2029 0,00 0,00 500,00 500.00 500,00 500.00 500.00 0,00 2.500,00
2 de Seus 0201210200

020501 14 DIPLOMAS CONDECORAÇÕES e 010000 O 0,0’ 0.00 0,0’ 01/01/2025 31/12/2029 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000.00 1.000,00 1.000,00 0,00 5.000,00
1 DISTINÇÕES Ofertas 0201150000

020501 14 Diplomas Coodecoraçães e Distiuções 010000 O 0,0’ 0.00 0,0’ 01/01/2025 24/12/2029 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 2.500,00
2 Aquisição de Seus 0201210200

020501 14 Diplomas Coudecurações e Distieções 010000 O 0,0’ 0,00 0,01 01/01/2025 31/12/2029 0,00 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250.00 0.00 1.250,00
3 Aquisição de serviços 0202250400

020501 3 COMEMORAÇÃO DO DIA 25 DE 010000 O 0,0’ 0.00 0,01 01/01/2025 31/12/2029 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 2.500,00
1 ABRiLOfedos 0201150000

020601 3 Comemoração do dia 25 de AbrilAquisiçãude 010000 O 0,0’ 0,00 0,0, 01/01/2025 31/12/202a 0.00 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 0,00 1.250,00
2 Seus 0201210200

020501 3 Cumemoraçãududia 25 deAbdlAquisiçãode 010000 O 0,0! 0,00 0,0’ 01/01/2025 31/12/2029 0.00 0,00 2 000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 10.500,00
3 serviços 0202250300

020501 3 010000 O 0,0 0,00 0,0, 01/01/2025 31/12/2029 0.00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 1.000,00Comemoração do dia 25 de AbrilPublicidade
4 0202170000

020501 4 PEOTADOTORRICADO2O23PruI000I000m olooçO O 0,0’ 0,00 0,0’ 01/01/2025 31/12/2029 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00 15.000,00
1 as Associuções 0407010000

020501 5 ELEIÇÃO DARAINHADAS VINDIMAS 010000 O 0,0’ 0.00 0,0, 01/01/2025 31/12/2029 0,00 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 0,00 750,00
1 Refeições 0201050000
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FREGUESIA DE AZAMBUJA

Plano PUur~anual de Ações - lnic~aD
2025

PagamentosFonte de Datas Total
Financiamento Estimativa

Fase de Realizado de Períodos seguintes PrevistoRúbrica Forma di — — — execuçãc em realizaçãoNúmero do Designação do projeto orçamental ‘ealizaçã Início Fim períodos ~
Objectivo projeto AC AA FC anteriores 2024 2025 2026 2027 2028_-~ 2029 -- Outros

040001

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

025551

020501

020602

020502

020502

020502

020502

020502

020502

020502

020502

020502

020502

10

6

lo

10
2

lo

10

10

12

12

12

15

15

Eleição da Rainha dos VindimasAqaisição de
serviços

Eleição da Raiuha das VindimasOfertas

Azambuja Cult FeutAqaisição de bens

Azambuja Cult FeutOatras Serviçus

Azambuja Calf FestAquisição de Serviços

Azambuja CalI FestAlaguerde equipamento

Azambuja Cali FestServiço de limpeza e apoia
uanifdrio

Azambuja Cal FestRefeições

Azambuja Cult FesfPublicidade

Azambuja CalI FeutGéoeros para confeciunar
refeições

Azambuja Cult FestSegurus

Azambuja CuIl FestAlojarnentu

NOITES DE COMÉDlAAqaisiçâu de serviços

Desporto, recreio e lazer

PASSEIO SÉNlORTranspurtes

Passeio SéniurRefeições

Passeio SéniorAqaisição de serviços

Passeio SéeiurPablicidade

Passeio SéuiurAquïsïção de bens

FESTA DA JUVENTUDEAqui5içSo de serviços
de auimaçãu 4

Festa da Juventude Aquisição de bens

Festa da JuvenfudeRefeições

TORNEIO DE FUTSAL Refeições

Torneio de Futsal Aquisição de bens

310000
3202250400

310000
3408040000

310000
1201210200

310000
3202250400

310000
3202250300

310000
1202080000

110000
1202020000

310000
1201050000

310000
3202170000

310000
3201060000

310000
3202120000

310000
3202130000

310000
3202250300

310000
3202100000

310000
3201050000

310000
3202250400

310050
3202170000

310000
3201210200

310000
3202250300

310000
3201210200

310000
1201000000

310000
3201050000

310000
3201210200

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,0~

0,0

0,00

0,0

0,0

0,0’

0,0

0,0’

0,0’

0,0’

0,0’

0,0’

0,0’

0,0’

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

°,0c

0,0

0.0

01/01/2025

01/0 1/2025

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

01/0 1/2025

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2020

01/01/2025

01/01/2025

02/12/2025

02/12/2025

31 /1 2/2020

31/12/2029

31/12/2029

31 /1 2/2028

31/12/2029

31 /1 2/2025

31 /1 2/2029

31/12/2029

31/12/2029

31/1 2/2029

31/1 2/2029

31/12/2029

31 /1 2/2029

31/12/2029

31/12)2029

31/12/2029

31/12/2029

31/12/2029

31/1212029

31/12/2029

31/1 2/2029

02/12/2029

02/12/2029

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100.60

150,00

2.200,00

2,000,00

40.000,00

15.000,00

500,00

3.000,00

2.500,00

000,00

500,00

300,00

2.000,00

19,550,08

2.000,00

10.000,00

250,00

200,00

50,00

3.000,00

250,00

250,00

405,00

250,00

105,05

150,00

2.200,00

2.500,00

40.000,00

15.050,00

500,00

3.000,00

2.500,00

500,00

500,00

300,00

2.000,00

19.550,00

2.000,00

10.000,00

250,00

200,00

50,00

3.000,00

250,00

250,00

400,00

250,00

155,05

150,00

2.200,00

2.500,00

40.000,00

15.000,50

500.00

3.500,00

2.500,00

500,00

500.00

300,00

2.000,05

19.550,00

2.000,00

10.000,00

250,05

200,00

50,05

3.000,00

250,00

250,00

400,00

250,00

lSa,ua

150,00

2.200,00

2.500,00

40.500,00

15.000,00

500,00

3.000,00

2.500,00

500,05

505,00

300,00

2.005,00

19.500,00

2.000,00

30.000,00

250,00

200,00

50,00

3.050.00

250,00

250,00

400,50

250,00

1 ousa

150,00

2.200,05

2.500,00

40.500,00

15.000,00

500,00

3.000,00

2.505,05

500,05

505,00

300,00

2.005,00

19.500,00

2.000,00

10.000,00

250,00

200,00

50,00

3.000,00

250,00

250,00

400,50

250,00

u,au

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

,oa,ua

750,00

11.000,00

12.500,00

200.000,00

75.000,00

2.500,00

15.000,00

12.500,00

2.500,00

2.500,00

1.500,00

10.000,05

97,700,00

10.000,00

50.050,00

1.250,00

1.005,00

250,00

15.005,00

1.250,00

1.250,00

2.000,05

1.250,05
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Plano Plurianual de Ações - Inicial
2025

Fonte de Pagamentos
DatasFinanciamento

__________ ~stimativaNúmero do Rúbrica r~orma de — — — Fase de Realizado Totalde Períodos seguintes PrevistoObjectivo projeto Designação do projeto orçamental ealizaçãc execuçãt em realização

AC AA FC Início Fim períodos
anteriores o períodc2024 2025 2026 2027 2028 2029 Outros

020502 15 010000 O ~ ~ ~ 0211212025 0211212029 0.00 0.00 250.00 250,00 250.00 250,00 250.00 0.00 1.250.00Torneio de FutsalAquisiç5o de serviços3 0202250400
020502 FÈRIASSÉNIORESTran5p0rIe5 010000 O 0,0 0.00 0.0 01101/2025 31/12/2029 0.00 0.00 1 000.00 1 000.00 1.000.00 1.000.00 1.000.00 0.00 5.000,00

1 0202100000
020502 9 010000 O 0,0 0.00 0.0 01/01/2025 31/12/2029 0.00 0.00 200.00 200,00 200,00 200.00 200.00 0,00 1.000,00Férias SénioresRefeições 02010500002
020502 9 010000 O 0,0 0.00 0,0 01/01/2025 31/12/2029 0,00 0.00 500,00 500,00 500,00 500.00 000,00 0,00 2.500,00Férias SénioresAquisiç0o de bens3 0201210200

020502 9 010000 O 0,0 0,00 0,0 01/01/2025 31/12/2029 0,00 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 0,00 1.250,00Férias SénioresAquisiç0o de serviços
4 0202250400

020502 9 010000 O 0,0 0,00 0,0 01/01/2025 31/12/2029 0,00 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 0,00 1.250,00Férias SénioresPoblicidade5 0202170000

020502 9 Fénas SénioresGéneros para confecionar 010000 O 0.0 0.00 0,0 01/01/2025 31/12/2029 0.00 0,00 450,00 450,00 450,00 450,00 450.00 0,00 2.250,00
6 refeições 0201060000

020503 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20,000,00 20.000,00 0,00 100,000,00Outras actividades civicas e religiosas

020503 e Apoio às coletividades da FreguesraApoio 010000 O 0,0 0,00 0,0 01/01/2025 31/12/2029 0,00 0,00 20.000,00 20 000.00 20.000.00 20 000,00 20.000,00 0.00 100.000,00
2 financeiro às cooividades 0407010000

Total 0,00 0,00 134.500,00 134.500.00 134.500,00 134.500,00 134.500,00 0,00 672.500,00

~ía4L~

~

ORGÃO DELIBERATIVO

~%ic~cb& (~ ~
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FREGUESIA DE AZAMBUJA

Plano Plurianual de Ações - Inicial 2025

‘~1MttU~’

PagamentosFonte de Datas Total
Financiamento ~stimativa

Fase de Realizado de Períodos seguintes PrevistoRúbrica r~orma de — — — execuçãt em realizaçãoNúmero do Designação do projeto orçamental ealizaçãc Início Fim períodos lo períodcObjectivo projeto AC ~ FC anteriores 2024 2025 2026 2027 2028_- 2029 -. Outros

020100 2 EDUCAÇAOAp0i0 financeiro para material de 010000 O 0,0 0,00 0,0 01/0112025 31/12/2025 0,00 0,00 5.000,00 5.000.50 5.000,00 5.UuU,lJu 5.UOU,uU 2,01)
expediente e limpeza 0403010100

020100 2 Educação Aquisição de material de educação, 010000 O 0,0 0,00 0,0 01101/2025 31/1212029 0,00 0,00 500.00 500,00 500.00 500.00 500,00 0,00 2.500,00
2 cultsra e recreio 0201200000

020101 1 DIA DA CRIANÇAAquisiçãc de bens 010000 O 0.0 0.00 0,0 01/01/2025 3111212029 0,00 0.00 1 000.00 1.000.00 1.000,00 1000.00 1.000.00 0,00 5.000,00
1 0201210200

020101 1 Dia da Criaoça Aquisição de serviços 010000 12 0,0 0,00 0,0 01/01/2025 31/1212029 0.00 0,00 2 500,00 2.000,00 2.000,00 2 500.00 2.500,00 0,00 12.500,002 0202250300

020302 6 APOIDASCOLETIVIDADESE 010000 D 0,0 0,00 0,0 01/0112025 31/1212029 0.00 0.00 500,00 500.00 500,00 000.00 500,00 0,00 2.500.00
1 INSTITUIÇÕES DE SOLIDARIEDADE SOCIAL 0202250400

jIPSS) DA FREGUESlAAquisiçdo dos serviços
do técoico da aparelhagem e outros

020501 li DFERTAS DlVERgASAtribuiçãude prémios, 010000 D 0,0 0.00 0,0 01/01/2025 31/1212029 0,00 0,00 3.300.00 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300.00 0.00 16.500,00
1 condecorações e ofertas 0201150000

020501 3 COMEMORAÇÃO DD DIA2S DE 010000 D 0,0 0,00 0,0 01/01/2025 31/1212029 0.00 0.00 500,00 500,00 500,00 500,00 500.00 0,00 2.500,00
ABRILOfenas 0201150000

020001 3 Comemoração do dia 25 de AbdlAquisiçãode 010000 O 0,0 0,00 0,0 01/01/2025 31/12/2029 0.00 0.00 250,00 250,00 250,00 250.00 250.00 0,00 1.200.00
2 bens 0201210200

020501 3 Comemoração do dia 25 de AbdlPublicidade 010000 O 0,0 0,00 0,0 01/010025 31/1212029 0,00 0.00 200.00 200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 1.000,004 0202170000

020501 5 ELEIÇÃO DA RAINHA DAS VINDIMAS 010000 o 0,0 0.00 0,0 01/010025 31/1212029 0.00 0,00 150.00 150,00 150.00 150.00 150,00 0,00 750.00
1 Reteiçães 0201050000

020501 7 Azambuja CulI PestAlajamento 510000 O 0,0 0.00 0,0 01/01/2025 31/1212020 0,50 0,00 300,00 300,00 300,00 300.00 300,00 0,00 1.500,00
9 0202130000

020501 7 Azambuja CuIt FestAquisição de bens 010000 O 0.0 0,00 00 01/01/2025 31/12)2029 0,00 0,00 2200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 0.00 11.000.00
1 0201210200

020501 7 010000 O 0,0 5,05 55 01/01/2025 31/12/2020 0,00 0,00 15000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0.00 75.000,00Azambuja CulI FestAluguerde equipamento
3 0202000000

020501 7 Azambuja CuIt FestSemiço de limpeza e apoio 010000 O 0,0 0.00 0.0 01/01/2025 31/12/2029 0,00 0,00 500,00 500.00 500,00 500,00 500,00 0,00 2.000,00
4 saoitdrio 0202020000

020501 7 010000 O 0.0 0,00 0,0 01/01/2020 31/1212029 0,00 0,00 3.000,00 3.000.00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00 15.000,00Azambuja Cal FestReteiçães
5 0201050000

020501 7 010000 O 0,0 0.00 5,5 01/01/2025 31/12)2029 0.00 0,00 2.500,00 2.500.00 2.500,00 2.500.00 2.500,00 0.00 12.500.00Azambuja Cdl FestPublicidade
6 0202170000

020501 7 Azambuja CuIl Festoéneros para cuntecionar 010000 O 0,0 0,00 0,0 01/01/2025 31/12/2029 0,00 0,00 500.00 500.00 500,00 500.00 500,00 0.00 2.500.00
7 refeições 0201060000

020501 7 010000 o 0,0 0,00 0,0 01/010025 31/12)2029 0.00 0,00 500,00 600.00 500.00 500.00 500,00 0,00 2.500,00Azambuja CulI FestSegurus
a 0202120000

020501 3 Comemoração do dia 25 de AbnlAquisiçãu de 010000 O 0.0 0,00 O O 01/01/2025 31/12/2029 0.00 0.00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000.00 0,00 10.000,00
3 serviços 0202250300

Azambuja Cdl FestAquisição de Serviços 010000 O 0,0 0,00 O O 01/01/2025 31/12)2029 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 0.00 200.000,00020501 7
2 0202250300

020501 14 DIPLOMAS CONDECORAÇÕES e 010000 O 0.0 0,00 0,0 01/01/2025 31/12/2029 0,00 0,00 1.000.00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0.00 5.000,00
1 DISTINÇÕESOIena5 0201150000

020501 14 Diplomas Condecorações e Distinções 010000 O 0.0 0,00 0,0 01/01/2025 24/12/2029 0,00 0,00 500,00 500,00 500.00 500,00 500,00 0,00 2.500,00
2 Aquisição de bens 0201210200

020501 14 Diplomas Cordecoraçães e Distioçães 010000 O 0.0 0,00 0,0 01/01/2025 31/1212029 0,00 0,00 250.00 250,00 250.00 250,00 250,00 0.00 1.250,00
3 Aquisição de serviços 0202250400

010000 O 0,0 0,00 0.0 01/01/2025 31/12)2020 0,00 0.00 2500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00 12.500,00020501 7 Azambuja CulI FestOutros Serviços 0202250400
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FREGUESDA DE AZAMBUJA 2025

11111 P’ano P~ur~anua~ de Ações - ~niciaO

Fonte de Pagamentos
DatasFinanciamento

Estimativa
Número do Rúbrica ~orma de — — — Fase de Realizado Totalde Períodos seguintes PrevistoObjectivo Designação do projeto orçamental realizaçãc execução em realizaçãoprojeto

AC AA FC Início Fim períodos lo perio&
anteriores 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Outros

020501 4 FESTAOOTORRICAOO2O23PI0t000I0 com 010050 O ~ ~ ~ 0110112025 31/12/2029 0,00 0.05 3.000,0(1 3.000,00 3.000,00 3.000,0(1 3.000,00 0,00 15.000,00
1 asAssociações 0407010000

020501 5 oioooo O 0,0 0,00 0,0 01/01/2025 3111212029 0,00 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00 /50,00 0,00 750,00Eleição da Rainha das VindireasOfertas
3 0408040000

02050/ 5 EIo~ç8oda Ra~nhadasVindinrasAquisiç9o4e oioooo O 0.0 0.00 0,0 01/01/2025 31/12/2029 0,00 0.00 150.00 /00,00 150,00 150.00 150.00 0,00 750.00
2 serviços 0202250400

020501 9 010000 o 0,0 0,00 0,0 01/01/2025 31/12/2029 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 10.000,00
NOITES DE COMÉDIAAquïsição de serviços

1 0202250300

020501 (3 PUBLICAÇÃO DEANTÓNIO PEDROCORSA 0/0000 O 0,0 0,00 0,0 01/12/2025 01/12/2029 0,00 0,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500.00 4.500.00 0.00 22.500.00
1 Aquisição de servïços 0202250400

020501 13 Pablicação de António Pedro Coroa Aquisição 010000 O 0,0 0,00 0.0 02/12/2025 02/12/2029 0.00 0,00 500,00 500.00 500.00 500.00 500.00 0.00 2.500,00
2 de bens 0201210200

020002 10 010000 O 0.0 0,00 0.0 01/01/2025 31/12/2029 0,00 0.00 2.000.00 2.000.00 2.000.00 2.000,00 2.000,00 0.00 10.000.00PASSEIO SÉqlORTransparfes
1 0202100000

020502 10 010000 O 0,0 0,00 0,0 01/01/2025 31/12/2029 0,00 0,00 10.000.00 10.000,00 10.000.00 10.000,00 10.000.00 0.00 50.000.00Passeia SéniorRefeições
2 0201050000

020502 10 010000 O 0,0 0,00 0,0 01/01/2025 31/12)2029 0,00 0,00 200.00 200.00 200,00 200,00 200,00 0.00 1.800.00Passeio SéniorPublicidade
4 0202170000

020502 lO 010000 O 5,0 0,00 0,0 01/01/2025 31/12/2029 0.00 0.00 50,00 50,00 50.00 50,00 50,00 0.00 250.00Passeio SéniorAquisiçào do bons
5 0201210200

020502 9 . , 010000 O 0,0 0,00 0,0 01/01/2025 31/12/2029 0,00 0.00 1.000,00 1.000,00 1.000.00 1.000.00 1.000,00 0.00 5.000.00FERIAS SENlORESTranspv4es
1 0202100000

020502 9 010000 O 0,0 0.00 0,0 01/01/2025 31/12/2029 0.00 0.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 0.00 1.000.00Férias SénioresRefeições 0201 050000

020502 9 010000 O 0,0 0.00 0,0 01/01/2025 31/12)2029 0.00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 2.500,00Férias SénioresAquisição de bens
3 0201210200

020502 s 010000 o 0,0 0.00 0.0 01/01/2025 31/12/2029 0.00 0.00 250.00 280.00 250.00 250,00 250,00 0,00 1.250.00Férias SénioresPubticidade
5 0202170000

020502 9 Férias SénioresGénorns para confecïooar 010000 O 0.0 0,80 0,0 01/01/2028 31/12/2029 0.00 0,00 450.00 450.00 450.00 450,00 450.00 0,00 2.250.00
6 refeições 0201060000

020502 12 FESTADAJUVENTUDEAqui5içS04e serviços 010000 O 0.0 0.00 0,0 01/01/2025 31/12/2029 0,00 0,00 3.000,00 3.000.00 3.000,00 3.000.00 3.000.00 0,00 18.000,00
1 de animação 4 0202250300

020502 12 010000 O 0.0 0,00 0.0 01/01/2020 31/12/2029 0.00 0.00 250,00 200.00 250.00 250,00 250,00 0.00 1.250,00Festa da Juventode Aquisição de bons
2 0201210200

020502 lO 010000 O 0.0 0.00 0,0 01)01/2025 31/12/2029 0,00 0.00 250.00 250.00 250,00 250,00 250,00 0,00 1.250.00Passeio SéniorAqaisição de serviços 0202250400
3

020502 12 010000 O 0.0 0.00 0,00 01)01/2025 31/12/2029 0.00 0.00 250.00 250,00 250,00 250,00 250.00 0,00 1.250,00Festa da JuveoludeRefeições 0201050000
3

020502 9 010000 O 0,0 0,00 0,00 01/01/2025 31/12/2029 0,00 0,50 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 0,00 1.250,00Fééas SénioresAqaisição de serviços 0202250400
4

020502 15 010000 O 0,0 0,00 0,05 02/12/2025 02/12/2029 0.00 0.00 400.00 400,00 400,00 400,00 400.00 0.00 2.000.00TORNEIO DE FUTSAL Refeições
1 0201050000

020502 is 010000 O 0,0 0,00 0,0 02/12/2025 02/12/2029 0.00 0.00 250.00 250,00 250,00 250,00 250,00 0.00 1.250,00Torneio do Fulval Aqaisiç8n de bens 0201210200
2

020502 IS 010000 O 0,0 0,05 00 02/12/2020 02/12/2029 0,50 0,00 250,00 250.00 250.00 250.00 250.00 0,00 1.250,00Torneio de FutsalAquisição de serviços 0202250400
3

020503 6 Apoio às coletividades da FregaeviaApoio 010000 O 0,0 0,00 0,00 01/01/2025 31/12/2029 0.00 0,00 20.000.00 20.000,00 20.000,00 20.000.00 20.000.00 0.00 100.000.00
2 hoaocoïro às onltividades 0407010000
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FREGUESIA DE AZAMBUJA

ORÇAMENTO PARA O ANO FINANCEIRO DE 2025

APROVAÇÃO
O presente orçamento, que importa, tanto na receita como na despesa, no total de Seiscentos e Quarenta
e Seis Mil Quinhentos Euros (646.500,00 €), foi aprovado como proposta na reunião da Junta de Freguesia
que se realizou em 4 de dezembro de 2024, de harmonia com o disposto na alínea a) do n.°1 do art.° 16°
do Regime Jurídico das Autarquias Locais (RJAL) aprovado pelo Decreto-Lei n.° 75/2013, de 12 de
Setembro.

A JUNTA DE FREGUESIA

~~

~

Aprovado / em sessão (1) _____________________________________ (2)
_________________________________ _____________________________ da freguesia, realizado em
de acordo com-o disposto na alínea a) do n.°1 do art.° 9° do Regime Jurídico das Autarquias Locais (RJAL)
aprovado pelo Decreto-Lei n° 75/201 3, de 12 de Setembro.

A MESA

~u~cL~ ~ç~\ ~

~ç

OS MEMBROS DA ASSEMBLEIA

Notas
(1) - Ordinária ou extraordinária.
(2) - Da Assembleia ou do Plenário dos cidadãoes eleitores.
Todas as folhas devem ser rubricadas.


